

CARNE PICADA DE VACUNO

SIN GLUTEN

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

Código del producto 51461500
Denominación Carne picada de vacuno
Origen España
Marca Ica Foods
Registro Sanitario 10.13579/B

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Dimensión/peso/calibre Bolsas de 1 kg, 4 mm
Ingredientes Carne de vacuno 100%
Vida útil del producto 12 meses
Temperatura de conservación -18°

FORMATO PRODUCTO

Peso caja 4 kg
Material de envasado Bolsa de polietileno
Material de embalaje caja de cartón holandesa de 35,1 x 26,9 x 13,5 cm
Nº de piezas por caja 4 bolsas
Etiquetaje Etiquetado en cada caja
Lote 1r número: específica fábrica
2º número: último número del año de fabricación
3r, 4º, 5º número: día juliano
Ejemplo: 51056, día de producción: 25 de febrero de 2021

PALETIZACIÓN DEL PRODUCTO

Nº cajas / capa 9
Nº capas / palet 16
Nº cajas / palet 144
Peso neto palet 576kg

MODO DE EMPLEO

Cocinar completamente antes de su consumo.
Nuestra recomendación: En plancha a 200°C, introducir la carne en pequeñas cantidades y cocinar durante 3 minutos removiéndola sin previa descongelación.

USO ESPERADO

Este producto puede ser consumido por personas de cualquier edad, incluidos niños y personas de la tercera edad. No es apto para personas que sean alérgicas a alguno de nuestros ingredientes indicado en la sección de alérgenos.

VALORES NUTRICIONALES

VALORES MICROBIOLÓGICOS

COMPOSICIÓN NUTRICIONAL PARA 100G			DETERMINACIONES	Valores de referencia
Valor energético	825 kJ/198 kcal	+/- 25%	Salmonella	Ausencia/10g
Materia grasa	14,10 g	+/-25%	Escherichia coli	<500 ufc/g
Carbohidratos	<0,1 g	+/-25%		
Proteínas	17,80 g	+/-25%		
Ácidos grasos saturados	5,90 g	+/-25%		
Ácidos grasos insaturados	8,30g	+/-25%		
de los cuales azúcares	<0,5 g	+/-25%		
Sal	0,525 g	+/-25%		

* Los valores de referencia son en base al Reglamento CE 2073/ 2005

ALÉRGENOS

INGREDIENTE	UTILIZACIÓN COMO INGREDIENTE		POSIBLE PRESENCIA (Se utiliza como ingrediente en la fábrica)	
	Sí/No	Naturaleza de sustancia y de sus derivados	Sí	No
<i>Cacahuetes y derivados</i>	No			x
<i>Crustáceos y derivados</i>	No			x
<i>Pescados y derivados</i>	No			x
<i>Huevos y derivados</i>	No			x
<i>Frutos secos y derivados</i>	No			x
<i>Leche y derivados</i>	No			x
<i>Soja y derivado</i>	No			x
<i>Cereales y derivados con gluten</i>	No			x
<i>Sulfitos (mas de 10mg/Kg.)</i>	No			x
<i>Celeri y derivados</i>	No			x
<i>Sésamo (semillas) y derivados</i>	No			x
<i>Altramuces y productos a base de altramuces</i>	No			x
<i>Moluscos y productos a base de moluscos</i>	No			x
<i>Mostaza (semillas) y derivados</i>	No			x

GMOs

Los productos elaborados por Ica Foods no contiene ningún ingrediente procedente de organismos genéticamente modificados. Los proveedores han tomado medidas oportunas para evitar contacto con otros GMOs, de acuerdo con el reglamento CE 1829/2003 y 1830/2003.

Nota: La empresa por razones de mejoras tecnológica, legislativa, de calidad, nutricionales o de seguridad alimentaria del producto y del proceso, se reserva el derecho de modificar alguno/s de los ingredientes, de forma que no se modifique las características tecnológicas y organolépticas del producto.

	Revision	19/03/2021
Prepared by: Miriam Tornero	Approved by: Jordi Cervera	
Quality Dept.	Management Dept.	